
Lietuvos Respublikos Seimo 

laikinosios tyrimo komisijos  

dėl Lietuvos Respublikos rinkai 

tiekiamų galimai žemesnės  

kokybės maisto produktų atlikto 

tyrimo „išvados 

3 priedas 

 

 

FINANSINĖS PARAMOS, TIEKIAMOS VARTOTOJŲ ASOCIACIJOMS IŠ LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTOS VARTOTOJŲ ŠVIETIMUI 

PASITELKIANT VARTOTOJŲ ASOCIACIJAS, TEIKIMO 2011–2017 M. VARTOTOJŲ 

ASOCIACIJOMS SKIRTOS FINANSINĖS PARAMOS PAGAL  

APŽVALGA 

 

 

Finansinės paramos vartotojų asociacijoms teikimo iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų ir atsiskaitymo už gautas lėšas tvarka nustatyta Finansinės paramos vartotojų 

asociacijoms teikimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 

13 d. nutarimu Nr. 127 „Dėl finansinės paramos vartotojų asociacijoms teikimo“. 

2017 m. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba gavo 13 paraiškų gauti finansinę paramą 

vartotojų asociacijų vykdomoms vartotojų teisių apsaugos priemonių programoms ir projektams 

įgyvendinti. Paraiškas pateikė 7 vartotojų asociacijos: 

 

1 prioritetinė kryptis: ,,Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų švietimą) energijos tiekimo ir 

vartojimo srityje“ 

 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės paramos 

(Eur) 

Suteikta finansinės paramos 

(Eur) 

Lietuvos vartotojų 

organizacijų aljansas 

9 750 9 750 

Lietuvos nacionalinė 

vartotojų federacija 

9 750 – 

Žmogaus teisių apsaugos 

asociacija 

9 750 – 

2 prioritetinė kryptis: „Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų ir ūkio subjektų švietimą) 

įsigijus netinkamos kokybės gaminį ar paslaugą“ 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės paramos 

(Eur) 

Suteikta finansinės paramos 

(Eur) 

Lietuvos vartotojų 

organizacijų aljansas 

9 775 – 

Draudėjų asociacija 9 750 – 

Lietuvos vartotojų 

institutas 

9 750 9 750 

Žmogaus teisių apsaugos 

asociacija 

9 750 – 

Nacionalinė vartotojų 

konfederacija 

9 750 – 

3 prioritetinė kryptis: „Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų ir ūkio subjektų švietimą) 

nekilnojamojo turto statybos ir remonto srityje“ 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės paramos 

(Eur) 

Suteikta finansinės paramos 

(Eur) 



2 

 

2 

 

Lietuvos vartotojų 

organizacijų aljansas 

9 450 – 

Žmogaus teisių apsaugos 

asociacija 

9 750 – 

4 prioritetinė kryptis: „Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų ir ūkio subjektų švietimą) 

alternatyvaus vartotojų ginčų sprendimo ir elektroninio vartotojų ginčų sprendimo srityse“ 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės paramos 

(Eur) 

Suteikta finansinės paramos 

(Eur) 

Vartotojų teisių institutas 9 750 9 750 

Draudėjų asociacija 9 750 9 750 

Žmogaus teisių apsaugos 

asociacija 

9 750 – 

Iš viso: 126 475 39 000 

 

2016 m. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba gavo 7 paraiškas gauti finansinę paramą 

vartotojų asociacijų vykdomoms vartotojų teisių apsaugos priemonių programoms ir projektams 

įgyvendinti. Paraiškas pateikė 6 vartotojų asociacijos: 

 

1 prioritetinė kryptis: „Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų ir ūkio subjektų švietimą) 

alternatyvaus vartotojų ginčų sprendimo ir elektroninio vartotojų ginčų sprendimo srityse“  

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės paramos 

(Eur) 

Suteikta finansinės paramos 

(Eur) 

Nacionalinė vartotojų 

konfederacija 

9 750 9 350 

Lietuvos vartotojų 

organizacijų aljansas 

9 520 – 

Draudėjų asociacija 9 750 9 150 

2 prioritetinė kryptis: „Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų švietimą) energijos tiekimo ir 

vartojimo srityje“ 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės paramos 

(Eur) 

Suteikta finansinės paramos 

(Eur) 

Lietuvos nacionalinė 

vartotojų federacija 

9 750 9 250 

3 prioritetinė kryptis: „Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų ir ūkio subjektų švietimą) 

įsigijus netinkamos kokybės gaminį ar paslaugą“ 

Lietuvos vartotojų 

organizacijų aljansas 

9 668 – 

Lietuvos vartotojų 

institutas 

9 750 9 750 

Vartotojų teisių gynimo 

centras 

9 750 – 

4 prioritetinė kryptis: „Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų ir ūkio subjektų švietimą) 

nekilnojamojo turto statybos ir remonto srityje“ 

Iš viso: 67 938 37 500 

 

2015 m. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba gavo 2 paraiškas gauti finansinę paramą 

vartotojų asociacijų vykdomoms vartotojų teisių apsaugos priemonių programoms ir projektams 

įgyvendinti. Paraiškas pateikė 2 vartotojų asociacijos: 

 

2 prioritetinė kryptis: ,,Priemonių, susijusių su euro įvedimu, įgyvendinimas skatinant sąžiningą 

kainų perskaičiavimą“ 



3 

 

3 

 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės 

paramos (Lt) 

Suteikta finansinės paramos 

(Lt) 

Nacionalinė vartotojų 

konfederacija 

119 400 250 000 

Asociacija ,,Už  sąžiningą 

bankininkystę“ 

200 000 111 000 

Iš viso: 319 400 361 000 

 

2014 m. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba gavo 5 paraiškas gauti finansinę paramą 

vartotojų asociacijų vykdomoms vartotojų teisių apsaugos priemonių programoms ir projektams 

įgyvendinti. Paraiškas pateikė 5 vartotojų asociacijos:  

 

1 prioritetinė kryptis: ,,Vartotojų ir ūkio subjektų informavimas apie teises, nustatytas įgyvendinant 

Europos Parlamento ir Tarybos 2011 m. spalio 25 d. direktyvą 2011/83/ES dėl vartotojų teisių“ 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės 

paramos (Lt) 

Suteikta finansinės paramos 

(Lt) 

Asociacija ,,Vartotojų teisių 

gynimo centras“ 

20 000 – 

Lietuvos nacionalinė vartotojų 

federacija 

20 000 40 000 

2 prioritetinė kryptis: ,,Priemonių, susijusių su euro įvedimu, įgyvendinimas skatinant sąžiningą 

kainų perskaičiavimą“ 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės 

paramos (Lt) 

Suteikta finansinės paramos 

(Lt) 

Asociacija ,,Už sąžiningą 

bankininkystę“ 

200 000 130 000 

Nacionalinė vartotojų 

konfederacija 

100 000 40 000 

Paraiškos projektams finansuoti: 

Lietuvos vartotojų institutas 41 485 40 000 

Iš viso: 381 485 250 000 

 

2013 m. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba gavo 7 paraiškas gauti finansinę paramą 

vartotojų asociacijų vykdomoms vartotojų teisių apsaugos priemonių programoms ir projektams 

įgyvendinti. Paraiškas pateikė 6 vartotojų asociacijos: 

 

1 prioritetinė kryptis: ,,Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų ir ūkio subjektų švietimą) 

elektroninės prekybos srityje“ 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės 

paramos (Lt) 

Suteikta finansinės paramos 

(Lt) 

Nacionalinė finansinių paslaugų 

vartotojų asociacija 

12 000 6 000 

2 prioritetinė kryptis: ,,Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų ir finansinių paslaugų teikėjų ir 

draudikų švietimą) finansinių paslaugų ir draudimo srityse“ 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės 

paramos (Lt) 

Suteikta finansinės paramos 

(Lt) 

Nacionalinė finansinių paslaugų 

vartotojų asociacija 

12 000 6 000 

3 prioritetinė kryptis: ,,Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų švietimą) energijos tiekimo ir 

vartojimo srityje“ 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės Suteikta finansinės paramos 



4 

 

4 

 

paramos (Lt) (Lt) 

Vilniaus daugiabučių namų 

savininkų bendrijų asociacija 

29 000 – 

Paraiškos projektams finansuoti: 

Vartotojų teisių gynimo centras 37 950 – 

Vakarų Lietuvos vartotojų 

federacija 

11 100 8 651,01 

Vartotojų švietimo forumas 10 700 – 

Lietuvos vartotojų institutas 47 922 37 348,99 

Iš viso: 160 672 46 012 

 

2012 m. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba gavo 5 paraiškas gauti finansinę paramą 

vartotojų asociacijų vykdomoms vartotojų teisių apsaugos priemonių programoms ir projektams 

įgyvendinti. Paraiškas pateikė 4 vartotojų asociacijos: 

  

1 prioritetinė kryptis: ,,Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų ir ūkio subjektų švietimą) 

elektroninės prekybos srityje“ 

Asociacijos pavadinimas Prašyta finansinės 

paramos (Lt) 

Suteikta finansinės paramos 

(Lt) 

Visuomeninė organizacija  

„Vartotojų teisių gynimo centras“ 

24 000 – 

2 prioritetinė kryptis: ,,Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų ir finansinių paslaugų teikėjų ir 

draudikų švietimą) finansinių paslaugų ir draudimo srityse“ 

Asociacijos pavadinimas Prašyta finansinės 

paramos (Lt) 

Suteikta finansinės paramos 

(Lt) 

Lietuvos bankų klientų asociacija 12 000 – 

3 prioritetinė kryptis: ,,Vartotojų teisių apsauga (įskaitant vartotojų švietimą) energijos tiekimo ir 

vartojimo srityje“ 

Asociacijos pavadinimas Prašyta finansinės 

paramos (Lt) 

Suteikta finansinės paramos 

(Lt) 

Lietuvos nacionalinė vartotojų 

federacija 

29 000 20 894,42 

Paraiškos projektams finansuoti: 

Lietuvos vartotojų institutas 51 500 37 105,58 

Lietuvos nacionalinė vartotojų 

federacija 

26 642 – 

Iš viso: 143 142 58 000 

 

2011 m. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba gavo 13 paraiškų gauti finansinę paramą 

vartotojų asociacijų vykdomoms vartotojų teisių apsaugos priemonių programoms įgyvendinti. 

Paraiškas pateikė 9 vartotojų asociacijos. Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos direktoriaus 

2011 m. gegužės 6 d.  įsakymu Nr. 1-72 ,,Dėl finansinės paramos teikimo vartotojų teisių apsaugos 

priemonių programoms įgyvendinti“ parama skirta Vartotojų teisių gynimo centrui, Nacionalinei 

finansinių paslaugų vartotojų asociacijai, Vilniaus daugiabučių namų savininkų bendrijų asociacijai ir 

Vakarų Lietuvos vartotojų federacijai. 

 

1 tema ,,Priemonių, užtikrinančių vartotojų teisių apsaugą (įskaitant vartotojų ir ūkio subjektų 

švietimą)“  

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės Suteikta finansinės paramos 



5 

 

5 

 

paramos (Lt) (Lt) 

Asociacija Vartotojų teisių gynimo 

centras 

12 000 12 000 

2 tema   „Priemonių, užtikrinančių vartotojų teisių apsaugą (įskaitant vartotojų ir finansinių 

paslaugų tiekėjų bei draudikų švietimą) finansinių paslaugų bei draudimo srityse, įgyvendinimas“ 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės 

paramos (Lt) 

Suteikta finansinės paramos 

(Lt) 

Nacionalinė finansinių paslaugų 

vartotojų asociacija (programa 

„Mokėjimo įstaigos-vartotojo 

teisė žinoti ir rinktis“) 

12 000 – 

Nacionalinė finansinių paslaugų 

vartotojų asociacija (programa 

„Ar finansinių paslaugų 

vartotojams ir verslininkams 

reikalingas neteisminis ginčų 

nagrinėjimas?“). 

12 000 12 000 

Lietuvos vartotojų institutas  12 000 – 

Lietuvos bankų klientų asociacija 12 000 – 

3 tema   „Priemonių, užtikrinančių vartotojų teisių apsaugą (įskaitant vartotojų ir ūkio subjektų 

švietimą) turizmo ir keleivių vežimo oro, vandens, geležinkelių, kelių transporto srityse, 

įgyvendinimas“ 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės 

paramos (Lt) 

Suteikta finansinės paramos 

(Lt) 

Asociacija Vartotojų teisių gynimo 

centras 

12 000 12 000 

Nacionalinė finansinių paslaugų 

vartotojų asociacija 

12 000 – 

4 tema   „Priemonių, užtikrinančių vartotojų teisių apsaugą (įskaitant vartotojų švietimą) energijos 

tiekimo ir vartojimo srityje, įgyvendinimas“ 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės 

paramos (Lt) 

Suteikta finansinės paramos 

(Lt) 

Lietuvos vartotojų asociacija 12 000 – 

Asociacija Vartotojų švietimo 

forumas 

12 000 – 

Lietuvos vartotojų sąjunga 12 000 – 

Vilniaus daugiabučių namų 

savininkų bendrijų asociacija 

12 000 12 000 

5 tema   „Vartotojų, patiriančių socialinę atskirtį (neįgaliųjų, ilgalaikių bedarbių, vaikų, pensininkų, 

asmenų, gyvenančių kaime, ir kt.), švietimas vartotojų teisių apsaugos klausimais“ 

Asociacijos pavadinimas  Prašyta finansinės 

paramos (Lt) 

Suteikta finansinės paramos 

(Lt) 

Vakarų Lietuvos vartotojų 

federacija 

12 000 12 000 

Asociacija Vartotojų teisių gynimo 

centras 

12 000 – 

Iš viso: 156 000 60 000 

 


